
S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 8 lipca 2024 r. do dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 12 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. Złożono następujące wnioski o dofinansowanie na realizację zadań w ramach naboru 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2025: 

1) Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Karczowskiej w miejscowości Narok; wartość zadania: 

402.675,19 zł; szacowana wysokość dofinansowania: ok. 241.000,00 zł 

2) Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Leśnej w miejscowości Narok; wartość zadania:  

143.889,30 zł; szacowana wysokość dofinansowania: ok. 86.000,00 zł 

3) Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach 497, 510/22 i 513 w Sokolnikach; wartość 

zadania: 1.206.736,94 zł, szacowana wysokość dofinansowania: ok. 724.000,00 zł 

2. W dniu 15.07.2024 r. została podpisana umowa z Samorządem Województwa Opolskiego  

w ramach której Gmina Dąbrowa otrzymała dotację w wysokości 40.000,00 zł na realizację 

zadania pn.: „Zabytkowy budynek dworski w Chróścinie – wymiana pokrycia dachowego”.  

3. W dniu 28.08.2024 r. złożono wnioski o dofinansowanie na operacje typu "Zarządzanie 

zasobami wodnymi" w ramach PROW 2014-2020 na zadania: 

1) „Przebudowa zbiornika retencyjnego w Nowej Jamce”, 

2) „Przebudowa zbiornika retencyjnego w Skarbiszowie”. 

 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1.  Budowa przedszkola w Dąbrowie. 

2. Przebudowa zbiorników retencyjnych Karczów (2 szt.), Lipowa, Skarbiszów. 

3. Centrum Aktywności Lokalnej – przebudowa i adaptacja zabytkowego budynku dworskiego 

na gm. bibliotekę publiczną, stanowiącą ośr. kultury nowej generacji. 

 

 

 

 



ZAKOŃCZONE INWESTYCJE: 

1. "Budowa dróg w Gminie Dąbrowa" w ramach której wykonano przebudowę ul. Klasztornej 

w Chróścinie oraz przebudowę ulic Stokrotek i Polnej w Dąbrowie.  

2. „Przebudowa ul. Szkolnej w Karczowie”; 

3. ,,Modernizacja obiektów zabytkowych w Gminie Dabrowa" – Zakończono modernizację 

dachu wraz z wykonaniem podświetlenia zewnętrznego w Pałacyku w Chróścinie. 

 

III. PRZEARGI 

1. W dniu 22.08.2024 r. otwarte zostały oferty w ramach procedury przetargowej na zadanie 

pn.: „Centrum Aktywności Lokalnej - przebudowa i adaptacja zabytkowego budynku 

dworskiego na gminną bibliotekę publiczną, stanowiącą ośrodek kultury nowej generacji - 

etap II”.  

Została złożona jedna oferta na kwotę 995.000,00 zł brutto. Obecnie trwa procedura 

przetargowa. Gmina Dąbrowa pozyskała grant w wysokości 1.000.000,00 zł na realizację 

zadania w ramach konkursu Fundacji Most the Most: Nasz Zabytek.  

2. W dniu 22.08.2024 r. otwarte zostały oferty w ramach procedury przetargowej na zadanie 

pn.: „Przebudowa drogi transportu rolnego Ciepielowice-Zorgi”. Wartość najtańszej złożonej 

oferty to 1.057.800,00 zł. Oferta znacznie przewyższa kwotę jaką Gmina zamierzała 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia (978 000,00 zł brutto). 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego:  

Wpływ wniosków – 3  (dot. infrastruktury technicznej – sieci wodociągowej, sieci kanalizacji 

sanitarnej  i sieci elektroenergetycznej)  

 

Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:  

1) 1 decyzja na obiekt infrastruktury technicznej - budowa linii kablowej niskiego napięcia 0,4 kV 

do zasilania budynków jednorodzinnych, 

2)  1 decyzja na budowę skweru przy pałacu w Chróścinie w ramach zadania  „Rewitalizacja 

terenów zielonych w Gminie Dąbrowa”, 

3) 1 decyzja na przebudowę wraz ze zmianą sposobu użytkowania zabytkowego budynku 

dworskiego, obecnie użytkowanego jako budynek oświaty, na gminną bibliotekę publiczną (etap 

II) oraz zmianą sposobu użytkowania części zabytkowego budynku dworskiego, obecnie 



użytkowanego jako budynek oświaty na budynek usług publicznych/kultury w ramach inwestycji 

„Centrum Aktywności Lokalnej – przebudowa i adaptacja zabytkowego budynku dworskiego  

w Chróścinie na gminną bibliotekę publiczną, stanowiącą ośrodek kultury nowej generacji”  

 

Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu:  

Wpływ wniosków  

1) 12 wniosków o ustalenie warunków zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na rozbudowę budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego  

3) 3 wnioski o ustalenie warunków zabudowy na budowę budynku gospodarczego,   

4) 2 wnioski o ustalenie warunków zabudowy na budowę budynku handlowo-usługowego 

(DINO)  w miejscowości Dąbrowa i w miejscowości Żelazna 

5) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę drogi wewnętrznej 

6) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

(przy zabudowie mieszkaniowej 

7) 9 wniosków o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot.  

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy:  

1) 11 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2) 2 decyzje dla zabudowy gospodarczej,  

3) 1 decyzja dotycząca zmiany sposobu użytkowania budynku gospodarczego na budynek 

mieszkalny,   

4) 1 decyzja na budowę wolno stojącej elektrowni fotowoltaicznej „Mechnice” o mocy 1,656 

MW  

5) 1 decyzja dotycząca budowy drogi wewnętrznej.   

6) 8 decyzji o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot, 

 

V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1.   W ramach programu „Czyste Powietrze” złożono 6 wnioski o dotację do Wojewódzkiego  

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz udzielono 2 mieszkańcom 

pomocy w rozliczeniu wniosków o płatność. 

2.  Na bieżąco świadczone jest doradztwo w zakresie wymiany źródeł ogrzewania oraz    

termomodernizacji budynków. 

3.    W dniu 28 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego Projektu LIFE. 



 

IV. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 13 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości.  

2. Nadano 5 numerów porządkowych nieruchomości. 

3. Podano do publicznej wiadomości ogłoszenie o III przetargu ustnym nieograniczonym na 

sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie Narok, oznaczonej jako działka 

nr 392 a.m. 3, o pow. 0,1200 ha, cena wywoławcza 125.000,00 zł. Przetarg odbędzie się 

dnia 12-09-2024 r. 

4. Podpisano umowę z geodetą Jarosławem Kołodziejem na wykonanie rozgraniczenia 

nieruchomości składającej się z działek nr 183 i 184/2 z arkusza mapy 1 obręb Nowa Jamka 

z nieruchomościami przyległymi działką nr 243/1, 207/2 i 242 z arkusza mapy 1 obręb Nowa 

Jamka. 

5. Podpisano warunkową umowę sprzedaży dot. nabycia od PKP działki nr 181/64 a.m. 4  

w Chróścinie o powierzchni 0,0937 ha. Nabycie w celu realizacji inwestycji celu publicznego 

polegającej na budowie miejsc postojowych w ramach zadania pn.: „Budowa punktu 

przesiadkowego”. 

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. W miesiącach lipiec – sierpień siedmiu nauczycieli uzyskało wyższy stopień awansu 

zawodowego. 

2. 17 lipca br. zostało podpisane porozumienie z Ministerstwem Edukacji Narodowej dot. projektu 

„Podróże z klasą” dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Chróściny: całkowity koszt wycieczki 

dwudniowej 20.340 zł, w tym dofinansowanie 17.188 zł.   

3. Podpisano dwie umowy z opiekunami w  autobusie na trasie dowozu do szkół i przedszkoli. 

4. 7 sierpnia br. z firmą JAMBOR - Jerzy Jambor  z siedzibą w Opolu została podpisana umowa na 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2024/2025, wartość 

umowy: 53.000,00 zł. 

5. Zostało również podpisanych dziesięć umów na zwrot kosztów z rodzicami dzieci 

niepełnosprawnych, którzy sami dowożą dzieci do szkół/Internatu. 

6. 28 sierpnia br.  odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, przedszkoli i żłobka. Przewodni temat 

to działalność jednostek w nowym roku szkolnym. Podczas spotkania nauczycielom, którzy 

uzyskali kolejny stopień awansu zawodowego wręczone zostały listy gratulacyjne i akty nadania. 



7. 12 sierpnia br. została podpisana umowa z Wielkopolską Akademią Nauki i Rozwoju  

w Poznaniu na przygotowanie wniosku o dofinansowanie projektu w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, działanie 5.10 Edukacja włączająca. 

8. W okresie wakacji w obiektach oświatowych zrealizowano wiele prac porządkowo- 

remontowych, w głównej mierze systemem gospodarczym: malowanie pomieszczeń, 

odnawianie placów zabaw poprzez wymianę zużytych części i pomalowanie ich oraz inne 

drobne naprawy. Z podziałem na jednostki, wykonano m.in.: 

1) PSP Dąbrowa: malowanie czterech sal dydaktycznych i zakup do jednej z nich nowych 

mebli, zakupiono również półki szatniowe, zamontowano automatyczny dzwonek oraz 

dodatkowe oświetlenie na zewnątrz obiektu. 

2) PSP Chróścina: malowanie jednej sali dydaktycznej w małej szkole, remont płytek przy 

wejściu na halę, remont instalacji wody użytkowej na zewnątrz przy małej szkole. 

3) PSP Narok: remont jadalni z wymianą płytek podłogowych, wykonanie tynków 

żywicznych na korytarzu, remont skoczni w dal, wykonanie brakującego ogrodzenie. 

4) PP Dąbrowa: pomalowanie kuchni w obu obiektach, wykonanie płotku odgradzającego 

szambo w oddziale w Prądach. 

5) PP Narok: wymieniono: elementy na placu zabaw (nowa siatka na mini trampolinie, 

drobne elementy drewniane) oraz zniszczone listwy przypodłogowe. 

6) PP Karczów: remont pieca w kuchni, malowanie zaplecza kuchennego, szatni dla dzieci 

i personelu z korytarzykiem, wymieniono również elementy drewniane w urządzeniach 

na placu zabaw. 

7) Żłobek: malowanie pomieszczeń (gabinet dyrektora, pom. socjalne oraz wydawania 

posiłków). 

Wszystkie obiekty szkolno-przedszkolne, jak i żłobek są przygotowane do nowego roku 

szkolnego. 

VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) 6 lipca - Kino plenerowe połączone ze spacerem przyrodniczym, we współpracy  

z Nadleśnictwem Opole; 

2)  15- 19 lipca zajęcia rekreacyjne dla dzieci w Naroku; 

3)  3 sierpnia – współorganizacja Rajdu Rowerowego; 

4)  przygotowania do Gminno-Parafialnych dożynek w Ciepielowicach; 

5)  przygotowania do organizacji Zamczyska w dniu 7 września 2024 r; 

 6) udział w szkoleniu Opolska Sieć Mentorów Edukacji Kulturalnej 



 

2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

28.07 – Na ”Rodzinnym Festynie Sportowym” w Mechnicach biblioteki promowały projekt 

skierowany do najmłodszych czytelników „ Mała Książka – Wielki Człowiek”. Rodzice i dzieci 

otrzymali książki, ulotki, balony  oraz zakładki do książek. 

06.08 – Zakupiono nowości do  GBP w Dąbrowie– 65 vol. nowości na kwotę 2.035 .00 zł. które 

zostały opracowane i wprowadzone do systemu bibliotecznego MAK +. 

08.07 do 28.08 – dzieci korzystały z gier planszowych i internetu. 

„Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 

 

V. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie rozpatruje wnioski ustalając dochody osób i rodzin 

oraz wydaje zaświadczenia osobom ubiegającym się o dofinansowanie z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji programu „Czyste 

Powietrze”, w sierpniu 2024 r. wydał 1 zaświadczenie. 

2. Na podstawie zawartego porozumienia na terenie Gminy Dąbrowa organizowane były prace 

społecznie użyteczne dla osób uprawnionych bez prawa do zasiłku, korzystających ze 

świadczeń z pomocy społecznej. W miesiącu sierpniu 2024 r. prace wykonywane są przez  

6 osób. 

3. Od 1 sierpnia do 30 września br.  w Ośrodku Pomoc Społecznej w Dąbrowie trwa nabór 

wniosków o bon energetyczny. Aktualnie zostało złożonych 116 wniosków. 

Bon energetyczny to jednorazowe dofinansowanie dla gospodarstw domowych do 

rachunków za energię elektryczną. Służy on wsparciu obywateli w opłaceniu rachunków za 

energię elektryczną. Mogą z niego skorzystać członkowie gospodarstwa domowego: jedno- 

lub wieloosobowego, którzy spełniają określone kryteria dochodowe. 

     Kryterium dochodowe świadczenia: 

     - 2500 zł netto na osobę (w gospodarstwie jednoosobowym), 

     - 1700 zł netto na osobę (w gospodarstwie wieloosobowym). 

4. W miesiącu sierpniu 2024 r. do tut. Ośrodka wpłynęła 1 ,,Niebieska Karta” stwierdzająca 

przypadki przemocy w rodzinie. Narastająco od początku 2024 r. w Gminie Dąbrowa zostało 



założonych 13 ,,Niebieskich Kart’’ oraz kontynuowanych jest 2 z poprzedniego roku 

sprawozdawczego.   

5. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie złożył wniosek na środki finansowe z Programu 

,, Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

– edycja 2025. Wniosek zakłada pomoc asystencką dla 50 osób z niepełnosprawnościami  

z terenu Gminy Dąbrowa. 

 

X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

10.07   Spotkanie w jubilatką – 90 letnią Panią Martą Lisowską z Żelaznej   

13-14.07  Święto Parku Dworskiego w Chróścinie. Zawody wędkarskie o puchar Wójta  

14.07  Zawody wędkarskie dla kobiet w Mechnicach  

15.07   Spotkanie z Marszałkiem Województwa Opolskiego Szymonem Ogłazą 

15.07 Podpisanie umowy dotacyjnej na prace przy renowacji dachu pałacyku  

w Chróścinie (Urząd Marszałkowski) 

15.07  Spotkanie z dyrektorem GDDKiA Rafałem Pydychem  

16.07 Wideokonferencja z Ministerstwem Infrastruktury oraz Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych i Autostrad w sprawie rozbudowy DK 46  - zgłoszenie problemów 

przez Gminę związanych z nową koncepcją rozbudowy 

19.07  Udział w uroczystościach 105 rocznicy powstania Policji Państwowej w Opolu 

20.07  Wielkie Sąsiedzkie Grilowanie w sołectwie Skarbiszów 

20.07  Festyn rodzinny w sołectwie Niewodniki 

22.07   Spotkanie w PGW Wody Polskie 

22.07 Podpisanie umowy z parafią Dąbrowa na przekazanie dotacji na remont dachu 

nad prezbiterium kościoła   

23.07  Spotkanie z w wiceprezydentem Opola Maciejem Wujcem 

24.07  Podpisanie umowy z parafią Chróścina na przekazanie dotacji na remont 

gotyckiej dzwonnicy 



27-28.07 Rodzinny Festyn Sportowy LZS Mechnice  

31.07 Konferencja inaugurująca proces opiniowania projektu audytu krajobrazowego 

województwa opolskiego  

31.07  Spotkanie w jubilatem – 94 letnim Panem Adamem Barskim z Chróściny   

03.08  Gminny Rajd Rowerowy ,,Rowerowa Dąbrowa’’ 

05.08  Spotkanie w jubilatką – 90 letnią Panią Genowefą Meier z Sokolnik  

13.08  Podpisanie umowy w sprawie przystąpienie OSP Chróścina do KSRG  

14.08  Spotkanie z prezydentem Opola Arkadiuszem Wiśniewskim 

14.08                Udzielenie ślubu w Stajni Karczów 

16.08  Spotkanie z prezesem OSP Dąbrowa Dawidem Zielonką  

17-21.08 Wizyta partnerska na Węgrzech z okazji Obchodów Świętego Stefana 

22.08 Spotkanie ze strażakami w sprawie organizacji Gminnych Zawodów Sportowo-

Pożarniczych w Żelaznej 

22.08  Spotkanie w sprawie organizacji dożynek gminno-parafialnych w Ciepielowicach  

25.08  Dożynki parafialne w Żelaznej  

26-27.08 Campus Polska 2024 – spotkanie z samorządowcami i dyskusja na temat 

planowanych zmian o przepisach prawa dot. finansowania samorządu 

28.08  Spotkanie z dyrektorami szkół 

 

XI. INNE INFORMACJE 

1. Po otrzymaniu w dniu 11 lipca br. pozytywnej opinii RIO o możliwości wykupu obligacji 

zaproszono banki do składania ofert na organizację emisji. Wpłynęły dwie ofert od BGK i PKO 

BP. Koszty obsługi emisji obligacji do momentu ich wykupu zaproponowane przez bank BGK 

są niższe od kosztów wynikających z oferty banku PKO BP. Umowa z bankiem BGK zostanie 

podpisana na początku września. 

2. Komplet sprawozdań budżetowych za II kwartał br. przekazano Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w terminie, tj. do 22 lipca br. 



3. W dniu 13 sierpnia br. podpisano umowy z bankiem BGK na dwie pożyczki: na wkład własny 

do zadań PROW i na Rewitalizację terenów zielonych. 

4. Wnioski o udzielenie pożyczek na budowę kanalizacji sanitarnej w Skarbiszowie i na 

przebudowę zbiorników retencyjnych zostały złożone w WFOŚiGW. 

5. W Urzędzie Gminy Dąbrowa i w jednostkach organizacyjnych ustalone zostały standardy 

ochrony małoletnich. W standardach określa się między innymi: 

1) zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnimi a personelem placówki lub 

organizatora, a w szczególności zachowania niedozwolone wobec małoletnich; 

2) zasady i procedurę podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 

posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego; 

6. Przypominam, że Gmina Dąbrowa nie jest organizatorem spotkań w sprawie audytów 

energetycznych budynków. Dystrybucja ulotek przez pocztę jest najprawdopodobniej na 

zlecenie prywatnej firmy. Proszę o czujność. 

7.  Serdecznie zapraszam w imieniu organizatorów już w ten weekend do Ciepielowic. W sobotę 

zabawa taneczna z DJ Cyrek, a w niedzielę Gminno- Parafialne Dożynki.  

8. 31 sierpnia w niedzielę zapraszamy na Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze w Żelaznej. 

9. 7 września zapraszamy na XIII Festiwal Dąbrowskie Spotkania z Poezją Śpiewaną – Zamczysko. 

 

         Wójt Gminy Dąbrowa 
Katarzyna Gołębiowska - Jarek 

 
 
Dąbrowa, 29.08.2024 r. 


